
UCHWAŁA NR XXVI/201/2017
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) - uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobroń, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobroń na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Dobroń klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. 
ks. Jana Długosza w Dobroniu prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Dobroniu oraz granice obwodu klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana 
Długosza w Dobroniu od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobroń, 
a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu, ul. W. Witosa 1a włącza się do 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu z siedzibą w Dobroniu, ul. Sienkiewicza 39  na 
następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  w Dobroniu rozpocznie działalność
z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Jan Pawła II w Dobroniu  rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu zakończy działalność
z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: D4620344-51A6-4D8B-A6C8-1335514AE97D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVI/201/2017

Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 30 marca 2017 r.

 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobroń, a także granice ich obwodów  na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na
rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II   w Dobroniu

Dobroń, ul. Sienkiewicza 39 Dobroń, Dobroń Duży, Dobroń Mały, Szczerki, Markówka, 
Wincentów, Wymysłów Francuski, Wymysłów-Piaski, 
Wymysłów-Enklawa

2. Szkoła Podstawowa im. 
Władysława Stanisława 
Reymonta  w Mogilnie Dużym

Mogilno Duże nr 21 Brogi, Kolonia Ldzań, Ldzań, Mogilno Duże, Mogilno Małe, 
Morgi, Talar, Róża, Zimne Wody, Orpelów, Orpelów-
Numerki, Poleszyn, Barycz, Przygoń

3. Szkoła Podstawowa im. Jadwigi 
Wajsówny  w Chechle

Chechło Drugie, ul. Lipowa 1 Chechło Pierwsze, Chechło Drugie

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: D4620344-51A6-4D8B-A6C8-1335514AE97D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/201/2017

Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 30 marca 2017 r.

 Plan sieci prowadzonych przez Gminę Dobroń klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu 
prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu oraz granice obwodu  klas dotychczasowego Publicznego 
Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły                                                                                                                     
na rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019

1. klasy Publicznego 
Gimnazjum     im. ks. Jana 

Długosza w Dobroniu 
prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Dobroniu

Adres siedziby:                              
Dobroń, ul. Sienkiewicza 39;

Adres lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych: Dobroń, ul. 
W. Witosa 1a

Brogi, Kolonia Ldzań, Ldzań, Mogilno Duże, Mogilno Małe, Morgi, Talar, Róża, 
Zimne Wody, Orpelów, Orpelów-Numerki, Przygoń, Barycz, Poleszyn, Dobroń, 

Dobroń Duży, Dobroń Mały, Szczerki, Markówka, Wincentów, Wymysłów 
Francuski, Wymysłów-Piaski, Wymysłów-Enklawa, Chechło Pierwsze, Chechło 

Drugie

 

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: D4620344-51A6-4D8B-A6C8-1335514AE97D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/201/2017

Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobroń, a także granice ich obwodów                    
od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła II w Dobroniu Adres siedziby:                                                     
Dobroń, ul. Sienkiewicza 39;

Adres lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: Dobroń, ul. W. Witosa 1a

Dobroń, Dobroń Duży, Dobroń Mały, 
Szczerki, Markówka, Wincentów, 
Wymysłów Francuski, Wymysłów-

Piaski, Wymysłów-Enklawa

2. Szkoła Podstawowa  im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Mogilnie Dużym

Mogilno Duże nr 21 Brogi, Kolonia Ldzań, Ldzań, Mogilno 
Duże, Mogilno Małe, Morgi, Talar, Róża, 

Zimne Wody, Orpelów, Orpelów-
Numerki, Poleszyn, Barycz, Przygoń

3. Szkoła Podstawowa  im. Jadwigi Wajsówny w Chechle Chechło Drugie, ul. Lipowa 1 Chechło Pierwsze, Chechło
 Drugie

 

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: D4620344-51A6-4D8B-A6C8-1335514AE97D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/201/2017 Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach
szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. Uchwała w sprawie dostosowania sieci
szkolnej do nowego ustroju szkolnego musi zostać podjęta przez organy stanowiące jst (gminy,
powiatu) w dwustopniowej procedurze:

1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta
musi zostać podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego i w widocznym
miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki);

2) samorząd zobowiązany jest do przedłożenia uchwały właściwemu kuratorowi oświaty
w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych
w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku
szkolnego i obowiązku nauki;

3) kurator oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora
oświaty będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty
nie przysługuje zażalenie;

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
do nowego ustroju szkolnego.

W ustawowym terminie otrzymaliśmy odpowiedzi od wszystkich reprezentatywnych związków
zawodowych upoważnionych do opiniowania przedmiotowej uchwały. Wydane opinie są opiniami
pozytywnymi. Łódzki Kurator Oświaty zaopiniował Uchwałę pozytywnie lecz wskazał zmiany,
które należy uwzględnić.

Adresatami uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są
przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość
zapoznania się z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju
szkolnego.

W Gminie Dobroń zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjum:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dobroniu, Szkoła Podstawowa im. Władysława
Stanisława Reymonta w Mogilnie Dużym i Szkoła Podstawowa im. Jadwigi Wajsówny
w Chechle stają się z dniem 01 września 2019 r. ośmioletnimi szkołami podstawowymi;

2) W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II
w Dobroniu prowadzone będą klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana
Długosza w Dobroniu, do czasu zakończenia ich funkcjonowania zgodnie z przepisami ustawy
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe. Na mocy ustawy nauczyciele
i pracownicy Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu od dnia 01.09.2017 r.
staną się pracownikami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu.

Przewodniczący Rady
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa 

Id: D4620344-51A6-4D8B-A6C8-1335514AE97D. Podpisany Strona 1




